
Zápis z Valného shromáždění MRG Němčicko
konaného dne 28. 7. 2016 ve 13.00 v Pivíně

Přítomni: viz prezenční listina
Zápisem pověřena: Bohumila Charvátová

ad1) Předsedkyně MRG Bohumila Charvátová zahájila jednání Valného shromáždění
MRG Němčicko, předala slovo starostovi obce Pivín Janu Vránovi, který také přivítal
přítomné kolegy. 

Ad2) Předsedkyně přednesla program dnešního jednání:

Od 10.00 Zahájení

Schválení programu

Volba návrhové komise

Zpráva předsedkyně o činnosti MRG Němčicko

Zpráva účetní a manažerky MRG Němčicko

Projednání rozpočtového opatření č. 4,5,6

Projednání záměru vybudování obalovny na k.ú. Dřevnovice

Ostatní

Diskuse

Usnesení

Závěr

Předsedkyně  upřesnila  bod  Ostatní,  ve  kterém  se  bude  informovat  o  záměru
vybudování kompostárny v obci Želeč.

Nikdo  z  přítomných  neměl  jiný  návrh  na  doplnění  programu,  tak  předsedkyně
vyzvala k hlasování o programu dnešního zasedání.

Při hlasování bylo 13 pro, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování.

Dílčí usnesení č. 1:
Valné  shromáždění  Mikroregionu  Němčicko  schvaluje  program  dnešního
zasedání.

Ad3) Předsedkyně navrhla složení návrhové komise:
předseda: Alena Wagnerová



členové: Ing. Bronislava Augustinová
Mgr. Jana Přecechtělová

Nikdo  z  přítomných  neměl  připomínky  a  návrhy  k  složení  návrhové  komise,
předsedkyně vyzvala k hlasování.

Při hlasování bylo 13 pro, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování.

Dílčí usnesení č. 2:
Valné shromáždění Mikroregionu Němčicko schvaluje složení návrhové komise:
předseda: Alena Wagnerová
členové: Ing. Bronislava Augustinová

Mgr. Jana Přecechtělová
Ad 4)  
Předsedkyně informovala o občasníku Cesta, navrhuje, aby v příštích vydání mělo
město Němčice 3 stránky včetně fotografií.
Kalendáře pro rok 2017 budou obsahovat fotografie z fotosoutěže. 
Fotosoutěž MRG Němčicko byla zveřejněna v Cestě, manažerka rozeslala info na
všechny obce MRG Němčicko a také jsou informace na webových stránkách MRG.
Zprávy z mikroregionálních akcí.
MRG na kolech, dojezd v obci Hruška 10. září 2016.
Starostka obce Srbce upozornila na objížďku, Srbce budou uzavřeny z důvodu opravy
mostku a náhradní trasa se povede polní cestou.
2.  září  2016  v  Čechách  pod  Kosířem  proběhne  setkání  starostů  a  starostek
Olomouckého kraje s hejtmanem.

Dílčí usnesení č. 3:
Valné shromáždění MRG Němčicko bere na vědomí zprávu předsedkyně MRG
Němčicko.

Ad5) 
Manažerka  a  účetní  Zdenka  Loučková  je  ze  zdravotních  důvodů  omluvena.
Manažerka zpracovala zprávu o stavu finančních prostředků:

stav pokladny k 28. 7. 2016 6 217,--Kč
stav b.ú. ČS k 28. 7. 2016 109 128,08 Kč
stav b.ú. ČNB k 30. 6. 2016 141,20 Kč

Dílčí usnesení č. 4:
Valné shromáždění Mikroregionu Němčicko bere na vědomí zprávu manažerky
a účetní MRG Němčicko.

Ad6) Účetní předložila rozpočtové opatření č. 4 ze dne 1. 6. 2016, kdy příjmová část
opatření č. 4 činí částku 31 500,—Kč, výdajová část částku 42 000,—Kč a třída 8-
financování částku 10 500,—Kč. Rozpočtové opatření č. 5 ze dne 6. 6. 2016, kdy



výdajová část rozpočtového opatření č. 5 činí částku 50 170,-Kč a třída 8-financování
částku 50 170,--Kč. Rozpočtové opatření č. 6 ze dne 17. 6. 2016, kdy výdajová část
rozpočtového opatření č. 6 činí částku 18 563,—Kč a třída 8 – financování částku 18
563,--Kč

Předsedkyně vyzvala k diskusi.
V diskusi k danému tématu nikdo nevystoupil, předsedkyně vyzvala k hlasování.
Při hlasování bylo 13 pro, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování.

Dílčí usnesení č. 5:
Valné shromáždění Mikroregionu Němčicko bere na vědomí rozpočtové opatření
č. 4 ze dne 1. 6. 2016, kdy příjmová část opatření č. 4 činí částku 31 500,—Kč,
výdajová část částku 42 000,—Kč a třída 8- financování částku 10 500,—Kč.
Rozpočtové opatření č.  5 ze dne 6. 6. 2016, kdy  výdajová část rozpočtového
opatření č. 5 činí částku 50 170,-Kč a třída 8-financování částku 50 170,--Kč.
Rozpočtové opatření č.  6 ze dne 17. 6. 2016, kdy výdajová část rozpočtového
opatření č. 6 činí částku 18 563,—Kč a třída 8 – financování částku 18 563,--Kč

Ad7-8) Valné shromáždění projednalo vybudování obalovny na k.ú. Dřevnovice.
Předsedkyně  MRG  Němčicko  Bohumila  Charvátová  informovala  o  vybudování
areálu pro výrobu stavebních hmot v Dřevnovicích a Ing. Bronislava Augustinová
informovala  o  záměru  výstavby  závodu  na  výrobu  balených  organických  hnojiv
(firmy MANETECH, a.s., U Kanálky 1359/4, Praha 2 – Vinohrady.
Přítomní starostové členských obcí MRG Němčicko vyjádřili zamítavé stanovisko jak
k vybudování obalovny v Dřevnovicích, tak i zamítavé stanovisko k záměru výstavby
závodu na výrobu balených organických hnojiv.

Dílčí usnesení č. 6:
Valné  shromáždění  Mikroregionu  Němčicko  bere  na  vědomí  informace  o
vybudování  areálu  pro  výrobu  stavebních  hmot  v  Dřevnovicích  a  záměru
výstavby závodu na výrobu organických hnojiv.
Valné shromáždění Mikroregionu Němčicko bere a vědomí zamítavé stanovisko
přítomných starostů členských obcí MRG Němčicko k vybudování areálu pro
výrobu  stavebních  hmot  v  Dřevnovicích  a  zamítavé  stanovisko  k  záměru
výstavby závodu na výrobu organických hnojiv.

Ad9) Diskuse
V  diskusi  nikdo  nevystoupil,  tak  předsedkyně  poděkovala  za  účast  a  ukončila
zasedání Valného shromáždění MRG Němčicko.

Zapsala: Bohumila Charvátová …...............................
Dne: 28. 7. 2016

Schválila: Alena Wagnerová …................................
předseda návrhové komise



Přehled přijatých dílčích usnesení z Valného shromáždění MRG Němčicko konaného
dne 28. července 2016 v Pivíně.

Dílčí usnesení č. 1:
Valné  shromáždění  Mikroregionu  Němčicko  schvaluje  program  dnešního
zasedání.

Dílčí usnesení č. 2:
Valné shromáždění Mikroregionu Němčicko schvaluje složení návrhové komise:
předseda: Alena Wagnerová
členové: Ing. Bronislava Augustinová

Mgr. Jana Přecechtělová

Dílčí usnesení č. 3:
Valné  shromáždění  Mikroregionu  Němčicko  bere  na  vědomí  zprávu
předsedkyně MRG Němčicko.
 
Dílčí usnesení č. 4:
Valné shromáždění Mikroregionu Němčicko bere na vědomí zprávu manažerky
a účetní MRG Němčicko.

Dílčí usnesení č. 5:
Valné shromáždění Mikroregionu Němčicko bere na vědomí rozpočtové opatření
č. 4 ze dne 1. 6. 2016, kdy příjmová část opatření č. 4 činí částku 31 500,—Kč,
výdajová část částku 42 000,—Kč a třída 8- financování částku 10 500,—Kč.
Rozpočtové opatření č.  5 ze dne 6. 6. 2016, kdy  výdajová část rozpočtového
opatření č. 5 činí částku 50 170,-Kč a třída 8-financování částku 50 170,--Kč.
Rozpočtové opatření č.  6 ze dne 17. 6. 2016, kdy výdajová část rozpočtového
opatření č. 6 činí částku 18 563,—Kč a třída 8 – financování částku 18 563,--Kč

Dílčí usnesení č. 6:
Valné  shromáždění  Mikroregionu  Němčicko  bere  na  vědomí  informace  o
vybudování  areálu  pro  výrobu  stavebních  hmot  v  Dřevnovicích  a  záměru
výstavby závodu na výrobu organických hnojiv.
Valné shromáždění Mikroregionu Němčicko bere a vědomí zamítavé stanovisko
přítomných starostů členských obcí MRG Němčicko k vybudování areálu pro
výrobu  stavebních  hmot  v  Dřevnovicích  a  zamítavé  stanovisko  k  záměru
výstavby závodu na výrobu organických hnojiv.

Zapsala: Bohumila Charvátová …...............................
Dne: 28. 7. 2016

Schválila: Alena Wagnerová …................................
předseda návrhové komise


